
 

 

RESOLUÇÃO 20/2021 

 

Reunião da Comissão de Corridas em 14/10/2021 

 

Resoluções: 

 

 

1. Considerando o teste de aptidão realizado em 09/10/2021 do aprendiz a jóquei Kauan Bueno da Silva, esta 

Comissão de Corridas resolve: 

a) Aprovar a matrícula provisória para as últimas corridas da temporada 2021, sendo condicionada 

a assinatura de montarias apenas em páreos comuns nesse período; 

 

2. Considerando a ocorrência de indisciplina do treinador M Artemam, relatada pelo Starter após o 5º páreo da 

reunião 15/2021 de 09/10/2021, esta Comissão de Corridas resolve: 

a) Aumentar em 30 dias a penalidade de suspensão do treinador M Artemam, cujo vencimento 

original era 05/06/2023, passando a vencer em 05/07/2023. 

 

Sorocaba, 14 de outubro de 2021. 

 

COMISSÃO DE CORRIDAS 


